
               UCHWAŁA  NR  XXX/248/2014
RADY  GMINY  W  SOBOLEWIE

z dnia  12 czerwca 2014 r.

w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki

       Na  podstawie art. 18  ust.2  pkt 9  lit. c oraz art. 58  ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o  samorządzie  gminnym  –  /Dz.U.  z  2001 r.  Nr 142  poz.1591   z  późn. zm./ oraz
   art. 89   ust. 1  pkt  2   ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r. o  finansach  publicznych/ 
 Dz.U.  Nr 157  poz. 1240 z późn. zm./  Rada Gminy  w  Sobolewie uchwala, co następuje:

§ 1

Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę  w wysokości  1 650 000,00  zł /słownie:
jeden milion sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych/,  z przeznaczeniem na budowę kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami w Sobolewie – ul. Wiosenna, Wiejska, Wesoła, Targowa, 
Zaciszna, Działkowa, Leśna i Ogrodowa.

§ 2
Pożyczka   wymieniona   w   §1  zaciągnięta  zostanie  w   Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  w  Warszawie.

                                                                       § 3

Spłata pożyczki nastąpi w ciągu  8  lat, w rocznych ratach, poczynając od   1 stycznia 2015 roku.

§  4

Zaciągnięta  pożyczka,  jako  zobowiązanie  Gminy,  spłacona  zostanie  z  dochodów  własnych 
budżetu Gminy w latach  2015 – 2022,  pochodzących z podatku od nieruchomości.

§  5

Szczegółowe warunki spłaty pożyczki  regulować  będzie umowa o zaciągnięciu tej pożyczki.

§  6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 
Leszek Dariusz Urawski



Uzasadnienie
do Uchwały  Nr  XXX/248/2014

Rady Gminy w Sobolewie
z dnia 12 czerwca 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW

W budżecie Gminy Sobolew zaplanowano realizację zadania p.n. “Budowa kanalizacji w 

Sobolewie na ul. Wiosennej, Wesołej, Targowej, Leśnej, Zacisznej, Działkowej i Ogrodowej”.

Jako źródła finansowania przewidziano własne środki oraz pożyczkę z WFOŚiGW w kwocie 

2 100 000,00 zł. Wartość zadania zaplanowano w kwocie  2 400 000,00 zł. Po przetargu na 

realizację inwestycji okazało się , że całkowity koszt realizowanego przedsięwzięcia  wynosi  

1 950 000,00 zł. Dokonano zatem zmiany w budżecie gminy zmniejszając plan zadania  o kwotę 

450 000,00 zł z tytułu przychodów – pożyczki na budowę kanalizacji z kwoty  2 100 000,00 zł 

do kwoty  1 650 000,00 zł.

Planowane zadłużenie w/g WPF na dzień:

Lp. Data Kwota długu Planowane dochody %
 dług/dochody

1 31.12.2013 r. 3 263 611,00 22 148 517,84 14,74
2 31.12.2014 r. 4 539 542,00 24 006 517,93 18,91
3 31.12.2015 r. 3 584 487,00 23 471 014,00 15,27
4 31.12.2016 r. 2 629 433,00 24 057 790,00 10,93
5 31.12.2017 r. 1 795 427,00 24 587 060,00 7,30
6 31.12.2018 r. 1 271 819,00 25 054 220,00 5,08
7 31.12.2019 r. 870 000,00 25 605 500,00 3,40
8 31.12.2020 r. 580 000,00 26 245 500,00 2,21
9 31.12.2021 r. 290 000,00 26 770 500,00 1,08

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Dariusz Urawski


